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“A COMER PESCARO”

2T

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

10

29

3¢

JUANA CLEMENTE
JURADO

VINILO PUBLICIDAD
S.A.C.

CHUMBES ZUNIGA,
SUSAN DEBBY

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

A) I EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Roquisitor

El postor debe acredivar un monts facturado acumul ado souialents a 200.000.00 (Daciantos =7 ¥
D3'100) por s varta de bisnes iqusies o similsres al objets da I convocmtonia | duraca loe ook (8]
afioe antacioras a s fecha de In precastacidn da ofertas gus e carputarks dosde 1a fackhs de 1a
cenformidad o emisdn del comprobante de pago, segun corresponsa.

En ol casy de postores que declaren er al Anayn M° 1 terar la condicidr de micre y peguefin empreas
& acredia una expariancis do facturacidn de 50000 DO (cincuenta mil y O0/100) por ta vents do biemes
guales o similares al chipto de |a comvoratona, durants los achs (B) afics anteriores a ia 'wcha de la
oresentacién de cfertas oue se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del
cemprobanta de pago. segir correwpandn En el cmeo de conearcios, todea los wegramas dehen
contar con la condicidn de micro v peqguefla empress,

So conedaran benes similares 3 loe sguisntes Varts, corfaccifin alquil or, sisboracide o fabreasidn de
toldas yio carpas v'o sombriliag.

A=raditecdr

La experiencia de' poster en 'a especalidad se screditard con copia simple de (i) cortratos u drdenes
de comora. y su rescectiva corformidad o constancia de prastaciin: o (i) comorobantes de nago cuys
cancelacidn se acredite doturrental y Sshacisnternents cor vouchkar de dapdaite, nets da nbhoma.
mapcria de astado de cusntas. cualguier otro documents emitido por Entidad del sisterms fnanciess gua
acradite o abone 0 madiames cancalacdn en e’ mismo corrprobants da pﬂgﬂ! earrexpandie-fne & us
~&vimo da vaints (20} contratacionea

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

OFERTA CALIFICADA

OFERTA
CALIFICADA

OFERTA
CALIFICADA

JANET GISEFLA SANTOS CABEZAS DE LEON
JEFA (e) SUB-UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
PROGRAMA NACIONAL “A COMER PESCADQ”
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EVALUACION DE OFERTAS

Ministerio ANEXO N2 02 EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2023-UE-003-FCHD-ACP-1

“ADQUISICION DE TOLDOS DE LONA PLASTIFICADA PLEGABLES PARA LAS ACTIVIDADES PROMOCIONALES DEL PROGRAMA NACIONAL
“A COMER PESCADO”

EL VALOR ESTIMADO ASCIENDE AL MONTO DE S/.282,568.00 SOLES

della Produccion

POSTORES
ORDEN DE PRELACION 1¢ 20 30
JUANA CLEMENTE JURADO | VINILO PUBLICIDAD S.A.C. CHUMBES ZUNIGA SUSAN DEBBY
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE MONTO PUNTAIJE MONTO PUNTAJE MONTO PUNTAJE
MAXIMO
A) | PRECIO
Evaluacion:

Se evaluard considerando el precio
ofertado por el postor.

La evaluacion consistira en otorgar el
méaximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a | 94.00 167,960.00 94.00 259,350.00 64.76 279,851.00 56.42
sus respectivos precios, segin la
siguiente formula:

Pi = Omx PMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precic

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento
que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).

TOTAL PUNTAIJE PRECIO (A) 94.00 64.76 56.42
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Ministerio -
PEBU IdellaiProduccion:

B) PLAZO DE ENTREGA

Evaluacion:

Se evaluara en funcidn al plazo de
entrega ofertado, el cual debe
mejorar el plazo de entrega
establecido en las especificaciones
técnicas.

Acreditacion

Se  acreditara mediante la
presentacion de declaracion jurada
de plazo de entrega (Anexo N2 4)
De 25 hasta 29 dias calendarios (03
puntos).

De 20 hasta 24 dias calendarios (06
puntos)

6.00

24 dias

6.00

30 dias

0.00

29 dias

3.00

TOTAL PUNTAJE DE PLAZO DE
ENTREGA (B)

6.00

0.00

3.00

PUNTAJE TOTAL (A+B)

100.00

64.76

59.42

BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) SOBRE EL PUNTAJE
TOTAL OBTENIDO POR TENER LA

CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA

5%

5.00

3.24

2.97

PUNTAJE TOTAL + BONIFICACION (5%)

105.00

68.00

62.39
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S ——— ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2023-UE-003-FCHD-ACP-1
“ADQUISICION DE TOLDOS DE LONA PLASTIFICADA PLEGABLES PARA LAS ACTIVIDADES PROMOCIONALES DEL PROGRAMA NACIONAL
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OBSERVACIONES 1.-Mediante Carta N° 0000242-2023-PNACP/UAF-SUB-UABAS, la Sub Unidad de Abastecimiento, mediante
la plataforma SEACE, solicita a la empresa JUANA CLEMENTE JURADO la descripcién a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta, en atencién a lo indicado en el Decreto Supremo N.° 344-2018-EF
“Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, articulo 68° Rechazo de la Oferta:
que indica en el numeral 68.1: En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en
general, el comité de seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion
a detalle de todo los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado; o i) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o
estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

2.- Mediante Carta N° 001-2023-JCJde fecha 28 de setiembre de 2023, la empresa JUANA CLEMENTE
JURADO, mediante la plataforma SEACE, remite la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos
de su oferta.

3.- La Sub-Unidad de Abastecimiento, via correo electrénico de fecha 29 de setiembre, remite a la Unidad de
Promocion en calidad de area usuaria, evaliie sila descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos
de la oferta de la empresa JUANA CLEMENTE JURADO, cumple con ftodo lo requerido en sus
especificaciones técnicas, de no cumplir con lo requerido en las EETT, deber4 fundamentarlo a fin de rechazar
la oferta.

4 - La Unidad de Promocion, via correo electrénico de fecha 29 de setiembre de 2023, indica a la Sub Unidad
de Abastecimiento que es conforme la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta
(estructura de costos) de la empresa JUANA CLEMENTE JURADO, en consecuencia pasa a la etapa de
calificacién de ofertas.

I

JAMLLA SANTOS CABEZAS DE LEON
JEFA (e) SUB-UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
PROGRAMA NACIONAL “A COMER PESCADO”




Ministerio

de'la Produccion

ADMISION DE OEFRTAS
ANEXO N2 01 ADMISION DE OFERTAS
. ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2023-UE-003-FCHD-ACP-1

“ADQUISICION DE TOLDOS DE LONA PLASTIFICADA PLEGABLES PARA LAS ACTIVIDADES PROMOCIONALES DEL PROGRAMA NACIONAL “A COMER

PESCADO”

PROGRAMA, NACTONAL
“A COMER PESCARO"

d) Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) El postor debera entregar una ficha
tecnica y/o catalogo que acredite el
cumplimientc de las EETT del bien
requerido

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

h) El precio de la oferta en SOLES
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

OFERTA NO ADMITIDA

OFERTA ADMITIDA

OFERTA ADMITIDA

OFERTA ADMITIDA

JANET GISELLA SANTOS CABEZAS DE LEON
JEFA (e) SUB-UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
PROGRAMA NACIONAL “A COMER PESCADO”
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ADMISION DE OEFRTAS

ANEXO N2 01 ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2023-UE-003-FCHD-ACP-1

“ADQUISICION DE TOLDOS DE LONA PLASTIFICADA PLEGABLES PARA LAS ACTIVIDADES PROMOCIONALES DEL PROGRAMA NACIONAL “A COMER

PESCADO”

PROGRAMA NACTONAL
“A COMER PESCARO"

.0
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
OFERTAS

POSTORES

PRODUCCIONES GOLD
S.AC..

JUANA CLEMENTE
JURADO

VINILO PUBLICIDAD
S.A.C.

CHUMBES ZULIGA
SUSAN DEBBY

CUMPLE/ NO CUMPLE

CUMPLE/ NO
CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del
postor (Anexo N° 01)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite Ila
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderade o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio
gue suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




